
 

РІШЕННЯ 

Вченої ради Харківського національного університету імені В. Н. Каразіна 

з питання: «Про утворення в Харківському національному університеті  

імені В. Н. Каразіна разової спеціалізованої вченої ради з правом прийняття до 

розгляду та проведення разового захисту дисертації здобувача Древаля Віталія 

Юрійовича на тему «Механізми взаємодії інститутів громадянського 

суспільства та органів державної влади у сфері законотворчості» на здобуття 

наукового ступеня доктора філософії зі спеціальності 281 – Публічне 

управління та адміністрування у галузі знань 28 – Публічне управління та 

адміністрування» 

від 29 серпня 2024 року, протокол №16 

 

Заслухавши та обговоривши інформацію проректора з науково-

педагогічної роботи Олександра ГОЛОВКА, відповідно до пунктів 3, 17–18 

Порядку присудження ступеня доктора філософії та скасування рішення разової 

спеціалізованої вченої ради закладу вищої освіти, наукової установи про 

присудження ступеня доктора філософії, затвердженого постановою Кабінету 

Міністрів України від 12 січня 2022 року № 44, та підпункту 26 п.13.2. Статуту 

Харківського національного університету імені В. Н. Каразіна Вчена рада 

ухвалила: 

 

1. Утворити разову спеціалізовану вчену раду Харківського національного 

університету імені В.Н. Каразіна з правом прийняття до розгляду та проведення 

разового захисту дисертації здобувача Древаля Віталія Юрійовича на здобуття 

наукового ступеня доктора філософії зі спеціальності 281 – Публічне управління 

та адміністрування у галузі знань 28 – Публічне управління та адміністрування 

(додаток 1). 

 

Відповідальний: проректор з науково-педагогічної роботи Олександр 

ГОЛОВКО. 

 

 

 

Голова Вченої ради Тетяна КАГАНОВСЬКА 

 

 

Учений секретар       Олена ФРІДМАН 

 

     
  



 

Додаток 1 

 

Склад  

разової спеціалізованої вченої ради з правом прийняття до розгляду та 

проведення разового захисту дисертації здобувача Древаля Віталія Юрійовича 

на тему «Механізми взаємодії інститутів громадянського суспільства та органів 

державної влади у сфері законотворчості» на здобуття наукового ступеня 

доктора філософії зі спеціальності 281 – Публічне управління та 

адміністрування у галузі знань  28 – Публічне управління та адміністрування 

 

Голова Статівка Наталія 

Валеріївна 

Завідувачка кафедри управління персоналом та 

підприємництва Навчально - наукового інституту 

«Інститут державного управління» Харківського 

національного університету імені В.Н. Каразіна, доктор 

наук з державного управління, професор 

1. Статівка Н.В., Бублій М.П. Державно-приватне 

партнерство у процесі розвитку соціальної 

інфраструктури регіону. Експерт: парадигми юридичних 

наук і державного управління. [Електронне видання]. 

2019. №3(5). С. 208-2017.  

2. Статівка Н.В., Бублій М.П. Теоретичні основи 

взаємодії органів влади та громадськості в просторі 

комунікації. Актуальні проблеми державного управління. 

2021. № 1. С. 25-31. 

3. Статівка, Н.В., Орел Ю.Л., Покотило Т.В. Публічна 

політика як фактор формування молодіжних цінностей. 

Наукові інновації та передові технології. 2022. № 11(13). 

С. 85-94. 

Рецензент Крутій 

Олена 

Миколаївна 

Професор кафедри публічної політики Навчально-

наукового інституту «Інститут державного управління» 

Харківського національного університету імені В.Н. 

Каразіна, доктор наук з державного управління, 

професор 

1. Крутій О.М., Лопатченко І.М. Діалог влади і народу як 

умова ефективного врегулювання земельних відносин в 

Україні. Державне будівництво. [Електронне видання]. 

2020. №1. 

2. Радченко О.В., Крутій О.М. Гібридні загрози системі 

територіальної організації влади в Україні як елемент 

російської агресії. Наукові перспективи. 2023. № 7(37). 

С. 257-268. 

3. Крутій О.М., Клімова С.М. Механізм взаємодії судової 

влади України з громадськістю. Теорія та практика 

державного управління. 2023. №1(76). С. 26-41. 

Рецензент Зубенко Ганна 

Вікторівна 

Доцент кафедри конституційного і муніципального права 

юридичного факультету Харківського національного 

університету імені В.Н. Каразіна, кандидат юридичних 

наук, доцент 



 

1. Зубенко Г. Програма діяльності уряду в Україні та 

державах-членах Європейського Союзу: порівняльно-

правовий аспект. Вісник ХНУ імені В.Н. Каразіна. Серія: 

право. 2021. № 31. С. 33-37. 

2. Зубенко Г.В. Європейські стандарти та законодавство 

України щодо участі громадських об’єднань у прийнятті 

рішень на місцевому рівні. Вісник ХНУ імені В.Н. 

Каразіна. Серія: право. 2022. № 33. С. 52-59. 

3. Зубенко Г.В. Принципи прозорості, відкритості та 

публічності в діяльності громадських формувань. Вісник 

ХНУ імені В.Н. Каразіна. Серія: право. 2022. № 34. С. 56-

61. 

Офіційний 

опонент 

Бондарчук 

Наталія 

Володимирівна 

Завідувач кафедри менеджменту, публічного управління 

та адміністрування Дніпровського державного аграрно-

економічного університету, доктор наук з державного 

управління, професор 

1. Бондарчук Н.В. Удосконалення механізмів взаємодії 

органів публічної влади та інститутів громадянського 

суспільства. Публічне управління та регіональний 

розвиток. 2022. № 18. С. 1040- 1056. 

2. Бондарчук Н.В. Взаємодія органів публічної влади та 

громадянського суспільства в умовах цифровізації. 

Публічне управління і адміністрування в Україні. 2022. 

Вип. 28. С.36-39. 

3. Бондарчук Н.В. Взаємодія органів влади та інститутів 

громадянського суспільства: стан та перспективи 

розвитку. Державне управління: удосконалення та 

розвиток. 2023. № 9. С. 1-13. 

Офіційний 

опонент 

Бєльська Тетяна 

Валентинівна 

Професор кафедри публічного управління, туризму та 

готельно-ресторанної справи Таврійського національного 

університету імені В.І.Вернадського, доктор наук з 

державного управління, професор 

1. Верещак О., Бєльська Т.В. Проблеми функціонування 

механізму публічного управління у сфері забезпечення 

цивільного контролю над сектором безпеки і оборони в 

Україні в умовах воєнного стану та післявоєнного 

відновлення. Публічне управління: концепції, парадигма, 

розвиток, удосконалення. 2023. № 6. С. 35-48. 

2. Бєльська Т.В. Соціальне підприємництво як інструмент 

публічного управління. Наукові інновації та передові 

технології. 2024. №2(30). С. 38-46. 

3. Бєльська Т.В., Цуркан Р.А. Форми взаємодії держави і 

суспільства в умовах надзвичайних ситуацій. Наукові 

перспективи. 2024. №2(44). С. 126-136. 

 
 


